

K. Trębakiewicz
przewodniczącym
ZG ZMS

WARSZAWA (PAP)

Skuteczniejsze metody i formy działalności ideowo-politycznej ogniw ZMS działających wśród młodzieży zatrudnionej na budowlach wielkich inwestycji przemysłowych były 26 bm. w Warszawie tematem obrad IX Plenum Zarządu Głównego ZMS. W obradach wziął udział członek Sekretariatu KC kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR — Zdzisław Zandarowski.

W powziętej uchwale Plenum zobowiązało Prezydium ZG ZMS do rozważenia możliwości objęcia ogólnokrajowym patronatem ZMS budowy kombinatu górnico-energetycznego „Bełchatów” i powstającego już lubelskiego zagłębia węglowego.

Plenum przyjęło prośbę dotychczasowego przewodniczącego ZG ZMS — Bogdana Walligórskiego o zwolnienie go z tej funkcji w związku z przejściem do pracy w aparacie partyjnym.

Na stanowisko przewodniczącego Zarządu Głównego ZMS Plenum wybrało jednomyślnie Krzysztofa Trębakiewicza — działacza partyjnego i młodzieżowego, który poprzednio pełnił funkcję sekretarza KW PZPR w Krakowie.

Kosmonauci czują się dobrze

Druga załoga na pokładzie »Saluta-4«



Od lewej: Witalij Sewastjanow, inżynier lotu i P. Klimuk, dowódca statku. CAF — PI — telefoto

MOSKWA (PAP)

Agencja TASS donosi z ośrodka kierowania lotem, że radziecka naukowa stacja orbitalna „Salut-4” do godziny 12.00 w poniedziałek (czasu warszawskiego) dokonała 2.388 okrążeń Ziemi, z czego dziewięć — z drugą załogą na pokładzie.

Po dniu wytężonej pracy, który zakończyło przejście ze statku „Sojuz-18” do pomieszczenia orbitalnej stacji naukowej „Salut-4”, kosmonauci Piotr Klimuk i Witalij Sewastjanow odpoczyli do godz. 8.30 czasu warszawskiego. W pierwszym seansie łączności radiowej w poniedziałek kosmonauci poinformowali, że spali normalnie i czują się dobrze. Po śniadaniu przystąpili do rozkonserwowywania stacji, sprawozdań systemów pokładowych i przygotowania aparatury naukowej do zaplanowanych badań. Systemy pokładowe działają normalnie. Stan zdrowia Klimuka i Sewastjanowa jest dobry.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

GAZETA Krakowska

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Spotkanie kobiet z E. Gierkiem i P. Jaroszewiczem

POLSKIM MATKOM — W DNIU ICH ŚWIĘTA

WARSZAWA (PAP)

Wczoraj w dniu Święta Matki, I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz podejmowali w Warszawie 50-osobową grupę kobiet reprezentujących wszystkie środowiska zawodowe i regiony kraju, zarówno pracujące zawodowo w różnych gałęziach gospodarki narodowej jak i te, które poświęciły się wyłącznie wychowaniu dzieci.

Spotkanie stało się okazją do serdecznej, szczerzej i rzeczowej rozmowy o problemach polityki społecznej w naszym kraju, o sprawach polskiej rodziny. Z wdzięcznością mówili uczestniczki spotkania o trosce państwa o potrzeby matki i dziecka, o szybkim, odczuwalnym dla każdej rodziny postępie socjalnym, jaki dokonał się w ostatnich 4 latach. Zapewnili, że dołożą wszelkich starań, by dobrą pracą postęp ten nadal przyspieszać, by wychować młode pokolenie oddanych Ojczyźnie obywateli.

E. Gierek przekazał na ręce gości wszystkim kobietom polskim najserdeczniejsze pozdrowienia oraz życzenia wszelkiej pomyślności w pracy, życiu i służbie socjalistycznej Ojczyźnie.

W serdecznej atmosferze — w Urzędzie Miasta Krakowa...

Wczoraj w Urzędzie Miasta Krakowa prezydent Jerzy Pękalski podjął tradycyjną lampką wina 100 mieszkankę miasta, matkę posiadającą po czworo i więcej dzieci. A jest takich matek w całym Krakowie ponad 6 tysięcy! Wczorajsze spotkanie przebiegło w niezwykle serdecznej atmosferze. Były oczywiście podziękowania za trud włożony w wychowanie następnego pokolenia, życzenia, toasty i kwiaty. Zespół ośmiu siostr Knapik (ich mama także była obecna) odegrał „sto lat”, maluchy z nowohuckiego żłobka przyszyły z wierszykami i kwiatami, a całość zakończył występ artystów scen krakowskich.

„Nie ma jak u mamy” śpiewa Wojciech Młynarski w jednej ze swoich piosenek. I naprawdę nie ma. Już samo słowo „mama” zawiera w sobie ciepło matczynej miłości, serdeczności, na którą zawsze można liczyć, siłę wzajemnego przywiązania.

Więc w Dniu Matki życzyliśmy wszystkim naszym mamom, by były zawsze pogodnie i radosne. Bo tak przecież również — pogodnie i radośnie — brzmi na najpiękniejsze słowo świata: MATKA. (ms)

Wspólne posiedzenie Prezydium WK i KK FJN

(Inf. wł.) W dniu wczorajszym w Sali Portretowej Urzędu m. Krakowa odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium Wojewódzkiego i Krakowskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, na którym omawiano aktualne problemy związane z reformą podziału administracyjnego. Podczas obrad I sekretarz KW PZPR w Krakowie Wit Drapich omówił zadania, które staną w najbliższym czasie przed działaczami frontu w związku z reformą. W posiedzeniu wziął udział kierownicy aktyw wojewódzkiej Instancji partyjnej i stronnictw politycznych ZSL i SD. Zebrani podziękowali Józefowi Klasie za prawie 5-letnią ofiarną pracę w szeregach Frontu Jedności Narodu. (zas)

Papier w cenie

Trzeba lepiej wykorzystywać opakowania i makulaturę

Jak już informowaliśmy — na posiedzeniu Prezydium Rządu rozpatrzono i przyjęto program oszczędnej gospodarki papierem, tekturą i przetworami papierniczymi do 1980 r.

Zakłada on z jednej strony optymalne zwiększenie produkcji celulozy i tektury oraz papieru przez przemysł krajowy, a z drugiej strony — określa zadania w dziedzinie racjonalnego wykorzystania papieru zwłaszcza w handlu, na opakowania i w administracji.

Oprócz pełnego wykorzystania zdolności produkcyjnych zakładów celulozowo-papierniczych zakłada się szerokie stosowanie postępu technicznego. Zastosowanie np. mas półchemicznych czy środków uszlachetniających pozwala nie tylko na zmniejszenie zużycia surowców, ale sprzyjać będzie również poprawie jakości papieru, zmniejszeniu odpadów itp. Innym źródłem oszczędności będzie zastępowanie papieru, tektury oraz przetworów papierniczych odpowiednimi substytutami głównie tworzywami sztucznymi; dotyczy to zwłaszcza opakowań. W budownictwie przewiduje się np. ograniczenie zużycia tektury do produkcji papy dachowej przez szersze zastosowanie odpowiedniej emulsji chemicznych.

Ponadto w imię dobrej polityki gospodarczej dążyć się będzie do maksymalnego wykorzystania używanych opakowań z papieru i tektury, a

szczególnie pudeł tekturowych, które mogą być wielokrotnie stosowane w przemyśle i handlu.

Program przewiduje również lepsze wykorzystanie możliwości dostaw niektórych produktów luzem w specjalnych pojemnikach czy kontenerach np. w budownictwie i w handlu. W handlu ponadto istnieją warunki do szerszego zastosowania zwrótnych opakowań przy realizacji dostaw towarów przeznaczonych dla szpitali, szkół, zakładów gastronomicznych i innych odbiorców zbiorowych.

Program zakłada też wykorzystanie w większym stopniu niż dotychczas makulatury. Jej udział w ogólnej produkcji papieru i tektury powinien wzrosnąć w 1980 r. do ok. 40 proc. Konieczne jest podjęcie wysiłków nad rozszerzeniem zbiórki makulatury, poprawą warunków jej przechowywania, sortowania itp.

Jednocześnie bardziej energicznie występować się będzie przeciw wszelkim przejawom marnotrawstwa. Chodzi zwłaszcza o zmniejszenie do minimum zużycia druków na cele planistyczne i sprawozdawcze, ograniczenie pism ogólnych i różnego rodzaju biuletynów, a także zapewnienie bardziej terminowego przekazywania na makulaturę akt przechowywanych w archiwach, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, po określonym czasie ulegają likwidacji.



E. Gierek wita się z Marią Odobiną — matką dwójga dzieci, inż. geologii górniczej w kopalni „Barbara” w Chorzowie. CAF — Uchymiak — telefoto



J. Pękalski w rozmowie z przedstawicielkami matek podczas spotkania w Urzędzie Miasta.

Valery Giscard d'Estaing złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, wystosowane w imieniu najwyższych władz PRL, prezydent Republiki Francuskiej Valery Giscard d'Estaing z małżonką złoży wizytę oficjalną w Polsce w dniach od 17 do 20 czerwca bież. roku.

Rozmowy PZPR — VPK

W dniach 23—25 bm. na zaproszenie KC PZPR przebywała w Polsce delegacja KC Szwedzkiej Partii Lewica-Komunistycznej (VPK) z jej przewodniczącym Larssem Wernerem.

Delegacja spotkała się z I sekretarzem KC PZPR — Edwardem Gierkiem oraz przeprowadziła rozmowy w Komitecie Centralnym Partii. Podczas rozmów przedstawiciele PZPR i VPK poinformowali się o wzajemnych problemach i zadaniach pracy partyjnej na tle sytuacji społeczno-politycznej w Polsce i Szwecji. Dokonano także wymiany poglądów na temat sytuacji międzynarodowej oraz głównych problemów i zadań europejskiego i światowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Podczas rozmów dano wyraz głębokiemu przekonaniu, że zbliżająca się wizyta E. Gierka w Szwecji przyczyni się do dalszego zacieśnienia dobrosąsiedzkich współpracy między Polską i Szwecją.

H. Jabłoński doktorem h.c. Uniwersytetu Łódzkiego

W Łodzi przebywał wczoraj członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa prof. Henryk Jabłoński, uczestniczący w uroczystościach jubileuszu 30-lecia Uniwersytetu Łódzkiego.

H. Jabłoński dokonał wmurowania aktu erekcyjnego pod gmach Instytutu Fizyki UL.

Podczas posiedzenia Senatu UL odbyła się ceremonia nadania prof. H. Jabłońskiemu doktoratu honoris causa tej uczelni.

Światowe forum nauczycieli

87 organizacji nauczycielskich z 71 krajów oraz 13 organizacji o charakterze międzynarodowym zapowiedziało udział swych przedstawicieli w światowej konferencji nauczycieli, która dzisiaj rozpoczyna obrady w Warszawie. Jej tematem jest „kształcenie — zawód — zatrudnienie”, a więc problemy żywo interesujące wszystkich pedagogów i wszystkie kraje na całym świecie.

Honorowy patronat nad konferencją objął prezes Rady Ministrów PRL — Piotr Jaroszewicz.

Królowa Danii w ZSRR

Na zaproszenie Rady Najwyższej ZSRR przybyła w poniedziałek z oficjalną wizytą do Leningradu królowa Danii Małgorzata II z małżonkiem — księciem Henrikiem. Leningrad jest pierwszym etapem podróży królowej Danii do ZSRR.

W ciągu sekundy — 900 tys. operacji

Kraków ma największy w kraju komputer — Cyber 72-16

(Inf. wł.) Inicjatywa utworzenia w Krakowie środowiskowego centrum elektronicznej techniki obliczeniowej, która narodziła się w 1971 roku — została sfinalizowana. Przed kilkoma dniami przywieziono do Krakowa amerykański komputer Cyber 72-16 firmy Control Data Corporation. Wczoraj reporter „Gazety” odwiedził siedzibę krakowskiego centrum obliczeniowego Cyfronet-2, która mieści się w Instytucie Fizyki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Urządzenia największej aktualnie w kraju maszyny cyfrowej są już zainstalowane. Jej sprawność wynosi 900 tysięcy operacji na sekundę, a wielkość

pamięci operacyjnej — 98 kilobitów 60-bitowych, 2 czynniki kart perforowanych odczytują w ciągu minuty 1200 kart, zaś drukarka warszawska, znajdująca się na wyjściu zapisuje w ciągu minuty 1200 wierszy. W 6 krakowskich uczelniach i instytucjach — AGH, UJ, PK, IFJ, Zakładzie V IFJ i AE — zamontowane zostaną w najbliższych dniach końcówki abonemckie z urządzeniami wejścia i wyjścia. W ten sposób każda z tych uczelni będzie miała możliwość bezpośredniej pracy na nowoczesnym komputerze. W AR, AM i WSP zamontowane zostaną tzw. końcówki konwersacyjne, umożliwiające wykorzystanie maszyny

dla celów dydaktycznych, wg założonych z góry programów. Jak poinformował dyrektor Cyfronetu-2, doc. dr inż. Jerzy Kolendowski, prawie wszystkie urządzenia centralne są już zamontowane, brakuje jedynie jednego jeszcze zestawu pamięci dyskowej. Niebawem przystąpi się do odbioru komputera. Przygotowano wcześniej odpowiednie programy testowe, częściowo obejmujące użyteczne już prace. System „Cyfronetu” uzupełniono o urządzenie kreślące Calc-comp, które pozwala na ujęcie wyników obliczeń w formie graficznej. Działa ono niezależnie od komputera (off-line) i może

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W 100-lecie istnienia

Sztandar dla MPK

(Inf. wł.) Od wielu lat trwa współzawodnictwo międzyzakładowe przedsiębiorstw komunikacyjnych w kraju. W tym roku sztandar przechodzi Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych za zasługi i zajęcie i miejsca we współzawodnictwie otrzymało krakowskie MPK. Z rak wicepremiera Zdzisława Tomala sztandar odebrał naczelny dyrektor MPK Eugeniusz Wiecek (na zdjęciu). W krakowskim MPK pracuje 5,5 tys. załogi. Wyróżniającym się pracownikiem wręczono wczoraj m. in. 51 odznaczeń „Zasłużony Pracownik Gospo-



Fot. W. Klag

darki Terenowej i Ochrony Środowiska”, 11 odznak „Za Pracę Społeczną dla m. Krakowa”, 10 odznak „Za Zasługi dla ZMS”. W uroczystości wziął udział prezydent m. Krakowa Jerzy Pękalski.

Z dniem dzisiejszym krakow-

skie MPK inauguruje obchody 100-lecia swojego istnienia. W pierwszych dniach czerwca na ulice miasta wyjedzie omnibus konny nawiązujący do pierwszych lat pracy Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie. (Rt)

(INF. WL.) Wczorajsze dwie imprezy Dni Lipska w Krakowie były bardzo różne, obejmowały — można powiedzieć — odległe od siebie sprawy. O godz. 11 w Miejskiej Bibliotece Publicznej otwarto wystawę pod nazwą „Biblioteka-75” poświęconą pracy Miejskiej i Okręgowej Biblioteki w Lipsku.

Późnym wieczorem w gmachu przy Rynku Głównym 25 wystąpił słynny lipski zespół big-beatowy „Con fuoco”. Jest to bardzo dobry, nowoczesny ensemble, uprawiający muzykę rozrywkową z dużym zapalem.

W repertuarze „Con fuoco” ma słynne piosenki Carla Santany, grupy Chicago, Kolloseum, BS et T. Kieruje grupą lipską Joachim Breitke, muzycy wykonali zresztą utwory dwóch członków „Con fuoco” Ulii Bechmanna oraz Zygryda Glička. Po polsku artyści z NRD śpiewali „Wieczór” Tadeusza Bochańskiego. Przez cały czas swej podróży artystycznej po województwie krakowskim grupa wokalno-instrumentalna „Con fuoco” przyjmowana była entuzjastycznie. To zrozumiałe — młodzieżowe rytmy, znane melodie i świetna znajomość tematu muzycznego przyczyniły się do tego sukcesu. (Jędrz.)

Naukowcy o sercu

Zawał — wróg nr 1

(Inf. wł.) Jest chorobą, która współcześnie najbardziej trapi ludzkość, nabiera aspektów epidemiologicznych. Stąd też znaczenie badań, które określają zasięg jej występowania, zależność od warunków ludzkiego życia i czynników osobniczych. Komisja Nauk Medycznych Krakowskiego Oddziału PAN zorganizowała wczoraj sesję naukową, poświęconą chorobom układu krążenia w populacji miasta Krakowa.

Na sesji przedstawiono wyniki badań epidemiologicznych, przeprowadzonych przez zespół naukowy pod kierownictwem prof. dr Władysława Króla. Obrady otworzył przewodniczący Komisji Nauk Medycznych prof. dr Bogusław Hallikowski, podkreślając, iż sesja poświęcona jest pamięci zmarłego przed 10 laty wybitnego kardiologa, prof. dr Leona Tochewicza, wieloletniego rektora Akademii Medycznej i pierwszego przewodniczącego Sekcji Badań Miażdżycy Komisji Nauk Medycznych PAN.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)



Propozycja dla pań na lato

Samolotem do Konstancji

Z Krakowa do Konstancji (Rumunia) wystartował wczoraj samolot „IL-18” Polskich Linii Lotniczych „LOT”, inaugurując kolejne sezonowe połączenie naszego miasta z wybrzeżem Morza Czarnego. Kraków będzie miał połączenie lotnicze z Konstancją do 15 października br. — dwa razy w tygodniu: w poniedziałki i środy. Obecnie samoloty latają z Krakowa do Warny i Burgas (Bulgaria), Budapesztu oraz Konstancji.

Nikt jeszcze nie wygrał „syreny”

LOSÓW UBYWA — SZANSE ROSNĄ

A tak — rosna, chociaż już 150 szczęśliwców zgłosiło się po odbiór nagród rzeczowych, które przypadły im dzięki uśmiechowi Fortuny i... „LOTERII KRAKOWSKIEJ”. Ale nie było wśród nich nikogo, kto posiadałby los o numerze 250, na który (są 4 takie) przypada główna nagroda — samochód osobowy „syrena” 105. Samochody więc nadal w kioskach! Tym śmieiej ślągajmy po 5-złotówki — a nuż nam właśnie przypadnie samochód?

Przypominamy, że poza „syrenami” w „LOTERII KRAKOWSKIEJ” można wygrać: ● motocykle ● telewizory ● motorowery ● akordeony ● rowery ● pralki ● zegarki ● spręż

turystyczny ● bony towarowe po 500 i 1000 zł ● liczne nagrody pocieszenia. Każdy los kosztuje tylko 5 zł, a rozprawdają je kioski Ruchu.

Na zdjęciu: Maria Poreba, która z Kamionki Wlk. pow. Nowy Sącz przyjechała po odbiór jednej z nagród.



mini TRYBUNA

W sprawie samochodu

W ub. roku kupiłem na raty samochód osobowy dacia 1300. W okresie użytkowania wozu stwierdziłem liczne usterki, które były usuwane (okres gwarancji) przez TOS. Po okresie gwarancji obowiązująca już tylko tzw. rękojmią sprzedawcy. Zwróciłem się do rzeczoznawcy PZMot, który stwierdził dalsze poważne wady w samochodzie. Zwróciłem się z kole do „Polmozybytu” o ustalenie ubytku wartości pojazdu i wypłacenie mi należności z tego tytułu. Po długim okresie oczekiwania, interwencji i rozmów otrzymałem w kwietniu br. zawiadomienie, iż „Polmozybytu” oddała moje rozszerezenie, przeliczając na mnie winę za produkcyjne wady wozu, tłumacząc je np. niestarannością użytkownika itd. Widać nie chciano się w tym wypadku zastosować do przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego. Zarzucając mi opóźnienie reklamacji o siedem dni — co wynikało z mojej nieznajomości odpowiedniego przepisu — nie może mnie przecież kosztować kilkadziesiąt tysięcy złotych, skoro samochód nie nadaje się do użytku.

WŁADYSŁAW HUPTYSIOWSKI
Kraków, ul. Paulińska 30

OSTATNIE DEPESE

DO SEJMU wpłynęło sprawozdanie rządu z wykonania planu społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w 1974 r. oraz wykonania budżetu państwa w ub. r. W komisjach sejmowych rozpoczęły prace nad poszczególnymi częściami tego sprawozdania.

PREMIER Arabskiej Republiki Libijskiej, S. Azallud przyjął ambasadora PRL w Libii, T. Mulickiego, który złożył listy uwierzytelniające.

ZESPÓŁ okrętów Marynarki Wojennej PRL złożył 23 bm. na zaproszenie Królewskiej Marynarki Brytyjskiej Royal Navy — wizytę w porcie Portsmouth.

MARYNARZE z polskiego statku „Francesco Nullo” ugasił ostatnio pożar, jaki wybuchł w tamtejszym magazynie portowym, z którego ładowano jutek na naszą jednostkę.

PREMIER ZSRR A. Kosygin przyjął w poniedziałek przebywającego z wizytą w Moskwie ministra handlu W. Brytanii P. Shore.

DO PEKINU przybyła rumuńska delegacja rządowa, której przewodniczył wicepremier P. Niclescu, delegacja została przyjęta w szpitalu przez przebywającego tam premiera ChRL Czuu En-laja.

Temat dnia

Podróż prezydenta USA

W środę rozpoczyna się europejska podróż prezydenta Forda. Ma ona na celu umocnienie prestiżu amerykańskiej polityki zagranicznej, który w opinii niektórych stołc europejskich Zachodniej stało nadzwyczajnie w wyniku ostatnich wydarzeń w Indochinach, a częściowo także wskutek flaska kisylnogorączki „dyplomacji wahałowej” na Bliskim Wschodzie.

W Brukseli, gdzie 29 i 30 bm. Ford weźmie udział w spotkaniu przywódców państw członkowskich NATO, pragnie on rozwiać występujące w niektórych kręgach politycznych Europy Zachodniej obawy dotyczące powijających się w USA tendencji izolacjonistycznych. Prezydent Ford zdaje również przywrócić zaufanie partnerów USA z NATO do amerykańskich zobowiązań militarnych. Obserwatorzy uważają, że nie będzie to łatwe zadanie, także ze względu na zastręczenia się sprzeczności między państwami atlantyckimi.

Prezydent Ford zamierza też w Brukseli podjąć próbę mediacji w konflikcie cypryjskim. I to zadanie uważane jest za bardzo trudne, zwłaszcza że stosunki USA z Atenami i Ankarą nie są obecnie najlepsze.

W Madrycie prezydent USA będzie zapewne omawiał problemy militarne. USA posiadają w tym kraju bazy wojskowe, a termin umowy dzierżawnej niedługo wygasa.

Potem w Salzburgu nastąpi dwudniowe spotkanie z prezydentem Egiptu Sadatem. Zapoznanie się z poglądami Egiptu może stanowić ważny element ułatwiający sformułowanie nowej blisko-wschodniej polityki Waszyngtonu.

POGODA

SYTUACJA BARYCZNA: Jak informuje Krakowskie Biuro Prognoz IMGW - Polska znajduje się w obszarze przejściowym między wyżem nad Morza Norweskiego, a niżem nad Półwysp Bałkańskiego.

PROGNOZA: Zachmurzenie duże, miejscami opady deszczu lub mżawki stopniowo zanikające. Rano zamglenia, lokalnie mgły. Temperatura dniem od 12 do 16 st., nocą od 8 do 10 st. Wiatry słabe i umiarkowane północno-wschodnie. W Tatrach zachmurzenie duże, okresami opady deszczu lub mżawki. Temperatura w granicach od 6 do 2 st. Wiatry słabe i umiarkowane północno-wschodnie.

ORIENTACYJNA PROGNOZA NA NASTĘPNĄ DOBĘ: Zachmurzenie duże, temperatura bez większych zmian.

TEMPERATURA O GODZ. 13: Katowice 11, Kielce 12, Tarnobrzeg 13, Karpowice 13, 5, Kraków 13, Zakopane 12, Nowy Sącz 14, Hala Gąsienicowa 7, Muszyna 17, Szczęcin 17, Gdańsk 11, Olsztyn 16, Białystok 16, Warszawa 17, Poznań 16, Wrocław 12, Lublin 11, Rzeszów 14.

BIOMET INFORMUJE: Tendencja do stopniowej poprawy. Widzialność pomniejszająca się. Wiatr umiarkowany. Wiatr umiarkowany. Wiatr umiarkowany.

Kraje arabskie zaniepokojone rozwojem sytuacji w Libanie

Pogłębia się kryzys polityczny w Bejrucie

Dymisja wojskowego gabinetu

KAIR, LONDYN, PARYŻ (PAP)

W poniedziałek w południe ustąpił utworzony 23 maja wojskowy gabinet libański. Premier gen. Nureidin Rifai zgłosił oficjalnie dymisję prezydentowi Libanu Sulejmanowi Farandżi. Dymisja została przyjęta, prezydent poprosił jednak gen. Rifai, by jego rząd czasowo sprawował władzę — do chwili powołania nowego gabinetu.

Według doniesień agencyjnych z Bejrutu, wiadomości o dymisji rządu gen. Rifai przyjęta została z dużym zadowoleniem przez ludność stolicy Libanu, zwłaszcza w dzielnicach muzułmańskich. Gabinet Rifai był popierany jedynie przez prawicową „Falangę” oraz polityków związanych z prawicowymi przekonaściami.

Mimo ogłoszenia w ub. piątek przerwania ognia między Palestyńczykami a bojownikami „Falangi” — w poniedziałek zanotowano kolejne incydenty. Jak podaje agencja Reutersa w poniedziałkowych stracił zginęło co najmniej 5 osób. W ciągu ostatniego tygodnia w starciach między „Falangą” a Palestyńczykami 65 osób zostało zabitych, a wiele odniosło rany.

Postępowe partie libańskie zapoływały w poniedziałek do swoich zwolenników, aby przystąpił do usuwania barykad na ulicach Bejrutu oraz zakończyli strajk ogłoszony w związku z utworzeniem rządu wojskowego. Kryzys polityczny w Libanie spowodował poważne zaniepokojenie w krajach arabskich. Podkreśla się, że starcia zbrojne w Libanie przyniosły szkody interesom Arabów i osłabiały ich walkę przeciwko agresji izraelskiej. W związku z tym obserwatorzy polityczni zwracają uwagę na nowe ataki wojsk izraelskich na terytorium południowego Libanu. W niedziele odbyły izraelskie wsparcie były przez lotnictwo. W poniedziałek rano ok. stu żołnierzy izraelskich ponownie wtargnęło do miejscowości Aita el Saab. Artyleria libańska otworzyła ogień i zmusiła napastników do wycofania.

Prezydent Farandżi ma kontynuować we wtorek konsultacje w sprawie utworzenia nowego rządu — pisze w poniedziałek wieczorem AFP, powołując się na źródła oficjalne.

W uznaniu zasług dla obronności kraju



Plik R. Dmochowski dekoruje prof. dra W. Borusielucza Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

(Inf. wł.) Wczoraj odbyło się spotkanie aktywu Ligi Obrony Kraju i Klubu Oficerów Rezerwy z okazji 30-lecia zwycięstwa nad hitlerowskim faszyzmem. W spotkaniu wzięli udział działacze społeczni i gospodarczy, pracownicy nauki, oficerowie rezerwy, uczestnicy II wojny światowej. Podczas spotkania wręczone zostały medale — srebrne i brązowe — 39 działaczom LOK i KOR. Wśród nieznanymi znalazł się również nasz redaktorzy kolega red. Ołtarczyk. Dekoracji dokonał zastępca Szefa WSZw płk Ryszard Dmochowski.

Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego LOK, członek Sekretariatu KW PZPR Stanisław Gaciarz udekorował Srebrnym i Srebrnymi Odznakami „Zasługi dla Obronności Kraju” — 10 aktywistów. (ep)

Kraków ma największy w kraju komputer — Cyber 72-16

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

mieć bardzo szerokie zastosowanie — począwszy od ściśle teoretycznych wykresów krzywych matematycznych, po konkretne projekty inżynierskie.

Nie musimy tłumaczyć, jak ogromne znaczenie we współczesnych badaniach naukowych posiada elektroniczna technika obliczeniowa i jak wspaniali instrumenti otrzymali w swoje ręce krakowskie naukowcy. Jest to wielka szansa dla naszego ośrodka. Sprawny rozruch urządzeń stał się możliwy dzięki zmudnym i starannym przygotowaniom ofiarnej kadry „Cyberu-2”, odpowiedzialnym pracownikom nad adaptacją pomieszczeń i montażem urządzeń towarzyszących jak chłodnica czy centrala aklimatyzacji. Inicjatywa, podjęta przed 4 lata przez kierownictwo KW PZPR w Krakowie i krakowskie środowisko naukowe została urzeczywistniona!

LESZEK POLONY

Na Centrum Zdrowia Dziecka

Dary pracy własnych rąk

(Inf. wł.) Już za 3 lata zakończy się budowę Centrum Zdrowia Dziecka — szpitala, który powstaje dzięki ofiarności dorosłych i młodzieży.

Ostatnio z naszego regionu napłynęły meldunki o przekazaniu funduszy od drużyny harcerskiej HSPS przy IV LO z Tarnowa, Zasadniczej Szkoły Górniczej z Jaworzna, Spółdzielni Uczniowskiej LO w Nowym Targu, Szkoły Podstawowej w Pisarzewicach, uczniem LO PP Prezentek w Krakowie, Szkoły Podstawowej w Boleszowicach, Szkole Podstawowej nr 2 w Mysłowicach, Krakowie.

Silne trzęsienie ziemi

WIEDŃ (PAP)

Obserwatoria geofizyczne w Wiedniu i Lublanie zanotowały w poniedziałek rano bardzo silne trzęsienie ziemi, które nastąpiło gdzieś w południowo-wschodnich rejonach Turcji. Siła wstrząsu sejsmicznego była tak wielka, że eksperci nie mogą stwierdzić dokładnie, gdzie znajdowało się epicentrum. W przy-

Dorodnych traw zmarnować nie wolno

Pogoda sprzyjała tej wiosny rolnikom. Zbiór traw zapowiadają się znakomicie. Szczególnie tam, gdzie łąki zostane zostały nawożone mineralnymi w odpowiednim czasie, już pierwszy pokos gwarantuje znaczne ilości znakomitej paszy.

Ale to dopiero początek starań rolników o własne blńko w gospodarstwie. Teraz rozpoczł się drugi, najwazniejszy okres zbioru traw. Prawie w całym kraju łąki dojrzaly już do koszenia. Tam, gdzie nalezy pracujacy gminy, gdzie służba rolna nie ustaje w propagowaniu wczesnych sianokosów, gdzie kółka rolnicze uruchomiły wszystkie sły maszyny, a rolnicy nie czekają na ostatnią chwilę, pierwsze tegoroczne żniwa zwane puszczane siano kosami są w pełni. Na rozległych terenach zielonych Tarnowskiego, Mysłowskiego, Oświęcimskiego i Bocheńskiego trwa gorączkowa praca ludzi i maszyn.

„Najlepiej rano z rosą — cięć trawę kosą” — mówi ludowe przysłowie. I jest w tym sporo racji. Dni, kiedy po dwóch dniach deszczu choćby na chwilę ujrzało słońce, nie czekając na dłuższą pogodę, trzeba natychmiast przystąpić do sianokosu. Niezależnie od dotychczas stosowanych tradycyjnych metod suszenia traw należy przystępować do ich kszczenia. Jest to bowiem jedyny sposób na zleżećczenie kapryśny pogody i na zapewnienie sobie znakomitej paszy z pierwszego pokosu oraz możliwość zbioru następnego dwóch pokosów. Musi jednak być spełniony następny warunek. Po szybkim skoszeniu traw równie szybko trzeba dokonać zasilenia łąk nawozami mineralnymi. A nawozów w GS-ach jest jeszcze pod dostatkiem.

Zbiór traw, to zbiór pierwszego, niezmiernie ważnego w gospodarstwie, plonu. Trzeba więc wyłożyć wysiłki aby dorodnego urodzaju nie zmarnować.

EDMUND PIEKARZ

Plon konkursu „Polacy sławi w świecie”

(Inf. wł.) I oto mamy już zwycięzcin konkursu „Polacy sławi w świecie”, o którym informowaliśmy Czytelników jako współorganizatorów imprezy. Zwycięzcy Barbary Pietryki z Liceum PP „Prezenta”, wykonując najlepszą znajomość biografii 10 naszych rodaków w świecie. II miejsce zdobyła Wiesława Król z Zespołu Szkół Ekonomicznych, III — Małgorzata Kozłowska z VI LO. IV miejsce przypadło Natalii Chochlińskiej z XI LO. Trzy piąte miejsca wywalczyły: reprezentantka XIII LO — Bożena

Grafika krakowska — w Sztokholmie

SZTOKHOLM (PAP)

26 maja br. w centrum Sztokholmu otwarto szereg imprez kulturalno-turystycznych pod ogólną nazwą „Polorama”. M. in. w salach wystawowych znanego koncernu „Pripps” prezentowane są ekspozycje grafiki krakowskiej, wystawa turystyczna i filmy turystyczne, wystawa sztuki ludowej, ekspozycja polskich możliwości gospodarczych i eksportowych, występy polskich artystów estradowych i przedstawiciele zespołów polonijnych „Piastowie” i „Orliki”.

2800 wystawców wystąpi na tegorocznych MTT

(Inf. wł.) Po raz 46 na tegorocznych Międzynarodowych Targach Technicznych w Poznaniu, rozpoczynających się 8 czerwca, spotkają się producenci i handlowcy całego świata.

W ofercie wystawców polskich najsilniej będzie reprezentowane przemysł maszynowy i ciężki. Do największych wystawców zagranicznych spośród państw socjalistycznych należą: ZSRR, NRD i Bułgaria. ZSRR zaprezentuje m. in. 18 typów obrabiarek, sprzęt przemysłowy elektrycznego i urządzenia pomiarowo-kontrolne oraz elektroniczne maszyny liczące i automatem rejestratory procesów produkcyjnych. Okazałe wystąpią wystawcy z Bułgarii, która w tym roku obchodzi jubileusz 30-lecia. Wśród firm krajów zachodnich największy udział mieć będą wystawcy z Austrii, Francji, RFN, Szwecji i Wielkiej Brytanii. Austriacy zdemonstrują wyroby prawie wszystkich branż przemysłu elektro-maszynowego. Największą grupę wśród wyrobów francuskich sta-

Akcja „Gazety”

Radosny Dzień Dziecka

(Inf. wł.) Dużo radości będzie w Państwowym Domu Dziecka nr 6 przy ul. Siemiradzkiego w Krakowie, którego wychowankom zapła-

Wyróżnienia dla najlepszych OSP

(Inf. wł.) W roku ubiegłym we wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych trwał intensywny okres szkolenia. Równocześnie rozwinięto się wsielowodnicztwo, w którym wzięły udział 1243 OSP z całego województwa, 183 zarządy gminne oraz wszystkie oddziały powiatowe. Wczoraj dokonano

Zawał — wróg nr 1

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Badaniami ankietowymi objęto 2733 mieszkańców dzielnicy Śródmieście. 71 proc. osób spośród ankietowanych a więc blisko 2 tysiące zgłosiło się do badań ambulatoryjnych. U 10 proc. osób stwierdzono patologie, a u 22 proc. — nieprawidłowy obraz elektrokardiograficzny. Co najdłuższe — o brazy nieprawidłowe i patologiczne występują częściej u kobiet, choć choroba wieńcowa jest groźniejsza w skutkach dla mężczyzn. Świadczy to o odmiennym jej przebiegu w zależności od płci. Najbardziej narazone są nań osoby pracujące w zawodach typowo umysłowych i typowo fizycznych, ponadto tyły i palące tytoń. Niebezpieczeństwo choroby wieńcowej wzrasta z wiekiem, charakterystyczne jest jednak, że dotyczy ona coraz częściej osoby młode.

Interesująca dyskusja rozwinęła szereg problemów zaprezentowanych w 8 referatach, wśród których ostatni traktował o potrzebach krakowskiej służby zdrowia w zakresie profilaktyki i leczenia chorób układu krążenia. (p)

Z procesu wampiria

KATOWICE (PAP)

26 bm., w rozprawie sądowej przeciwko Zdzisławowi Marchwickiemu, któremu zarzucano się wielokrotne dokonanie zabójstw kobiet, opinię psychiatryczną, dotyczącą oskarżonego przedstawili biegli — psychiatrzy ze Szpitala Psychiatrycznego w Grodzisku Mazowieckim, dr Andrzej Różyci i dr Józef Mielcarek.

Stwierdzili oni, podobnie jak we wcześniejszym już orzeczeniu, że Zdzisław Marchwicki nie jest psychicznie chory, ani też nie cierpi na niedorozwój umysłowy. Jest natomiast osobnikiem psychopatycznym o zбочowanym popędzie seksualnym występującym pod postacią sadyzmu. Istniejąca u oskarżonego psychopatia, jak również zбочzony popęd nie spowodowały jednak ani śmieśczenia, ani ograniczenia poczucia odpowiedzialności zarzucanych mu czynów, które — zdaniem biegłych — były zabójstwami lub usiłowaniami pozbawienia życia na tle seksualnym czyli tzw. morderstwami z lubieżnością. Biegli do- dali, że tego rodzaju postępowanie spotykane jest w szczytowej formie sadyzmu.

Z punktu widzenia psychologicznego, ustaleni psychiatrowi poparli mgr Jerzy Jaworski ze Szpitala Psychiatrycznego w Lublińcu, stwierdzając u Zdzysława Marchwickiego również psychopatię, jako zaburzenia charakterologiczne, a nie patologiczne.

inż. LESZKOWI JAGODYŃSKIEMU

Naczelnikowi Miasta Jaworzna, składamy wyrazny żal o śmierci inż. Leszka Jagodyńskiego, który zmarł 26 maja bieżącego. Był on wybitnym inżynierem, a także człowiekiem bardzo hołownym i życzliwym. Żył w Krakowie, gdzie przeżył wiele lat. Jego śmierć jest dla nas wielką stratą.

inż. LESZKOWI JAGODYŃSKIEMU

Rada Robotnicza, Rada Zakładowa, OOP PZPR, kierownictwo i załoga Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Jaworznie

SPORT • SPORT • SPORT

Szarmach nie wystąpi przeciwko Holandii

Jutro mecz w Halle z NRD

W poniedziałek udał się do NRD piłkarze naszej pierwszej reprezentacji oraz drużyna młodzieżowej, która w Halle oraz w Kamenz k/Drezna rozegrają międzynarodowe spotkania z reprezentacją NRD.

Nasza I reprezentacja wystąpi w następującym składzie: Tomaszewski, Szymanowski, Ostafinski, Zmuda, Wawrowski, Omikiewicz, Maszkarz, Bula, Lato, Marx i Puszczak. Rezerwami: Karwicki, Wyrobek, Pawłowski, Szarmach i Kwiatkowski.

W związku z niedyspozycją i kontuzją Gorgonia i Deyny oraz

Bayern czy Leeds?

W najbliższą środę w Paryżu rozegrany zostanie finałowy pojedynek o Klubowy Puchar Mistrzów Europy, w którym zmierzą się obrońca Pucharu Bayern Monachium i Leeds United. Będzie to już 20 kolej finału. Rekordzistą jest madrycki Real, który 6-krotnie — w tym 5 razy pod rząd — zdobywał to cenne trofeum. Ajax Amsterdam zdobył Puchar 3 razy, Benfica Lizbona, Inter Mediolan i AC Milan — po 2 razy. A oto pełna lista triumfatorów:

- 1956 Real Madryt — Stade Reims 4:3 (2:3)
- 1957 Real Madryt — AC Fiorentina 2:0 (0:0)
- 1958 Real Madryt — AC Milan 3:2 (0:0, 2:2)
- 1959 Real Madryt — Stade Reims 2:0 (1:0)
- 1960 Real Madryt — Eintracht Frankfurt n/Meinem 7:3 (3:1)
- 1961 Benfica Lizbona — FC Barcelona 3:2 (2:1)
- 1962 Benfica Lizbona — Real Madryt 5:3 (2:3)
- 1963 AC Milan — Benfica Lizbona 2:1 (0:1)
- 1964 Inter Mediolan — Real Madryt 3:1 (1:0)
- 1965 Inter Mediolan — Benfica Lizbona 1:0 (1:0)
- 1966 Real Madryt — Partizan Belgrad 2:1 (0:0)
- 1967 Celtic Glasgow — Inter Mediolan 2:1 (0:1)
- 1968 Manchester United — Benfica Lizbona 4:1 (1:1, 0:0)
- 1969 AC Milan — Ajax Amsterdam 4:1 (2:0, 1)
- 1970 Feyenoord Rotterdam — Celtic Glasgow 2:1 (1:1, 1:1)
- 1971 Ajax Amsterdam — Panathinaikos Ateny 2:0 (1:0)
- 1972 Ajax Amsterdam — Inter Mediolan 2:0 (0:0)
- 1973 Ajax Amsterdam — Juventus Turyn 1:0 (1:0)
- 1974 Bayern Monachium — Atletico Madryt 1:1 (0:0, 0:0) i drugi mecz 4:0 (1:0) dla Bayernu. (s)

VII Olimpiada Młodzieży Szkolnej

Wczoraj na stadionie WKS Wawel odbyło się otwarcie VII Olimpiady Młodzieży Szkolnej m. Krakowa. Po defiladzie oficjalnego otwarcia Olimpiady dokonał wicekraker Okręgu Szkolnego w Krakowie — mgr B. Pansnicki.

W części artystycznej odbyły się efektowne pokazy tańców ludowych i nowoczesnych w wykonaniu uczniów w Liceum Ogólnokształcącym, przygotowane przez nauczycieli — mgr E. Kowalską i K. Mrugałską, tańców krakowskich w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2, które przygotowała mgr E. Zabornia oraz gim-

W. Majerczyk i S. Kawulok najlepší w sezonie 1974/75

Ostatnio w Zakopanem odbyła się uroczystość ogłoszenia wyników oraz wręczenia nagród najlepszym narciarzom i narciarkom Polski sezonu 1974/75. W tradycyjnym challenge'u Polskiego Związku Narciarskiego i redakcji „Sportu” zwyciężyli — w konkurencji kobiet Władysława Majerczyk (LKS Poroniec), przed Anną Pawłusiak (BETS Bielsko), Józefą Chromik (LKS Poroniec), Marią Piętoń (LKS Zakopane), Marią Grzegórką (AZS Zakopane), Marią Grzegórką (AZS Zakopane), Czesławą Kukierdą (Śnieżka Karpacz), Julią Kram (MKN Bielsko), Marią Trebunią (LKS Poroniec), w konkurencji mężczyzn: Stanisław Kawulok (ROW), przed Stanisławem Bobakiem (WKS Zakopane), Janem Bachledą (SNPIT) Zakopane, Adamem Krzyżosiakiem (SN PTT), Stefanem Hulą (BETS).

Janem Legierskim (ROW), Maciejem Ciapiakiem — Gąsienicą (AZS Zakopane), Janem Dragoniem (LKS Izdebnia), Romanem Dereszinskim (AZS Zakopane) i Kazimierzem Długopskim — (Start Zakopane).

Tymczasem nasi najlepsi narciarze ostro trenują. Choć mamy porę letnią, właśnie w Karpaczu rozpoczęło się grupowanie kadry olimpijskiej skoczków i dwuboiistów. Trenuje 20 zawodników, z bardziej znanych brak jedynie Bobaka (uczestzca do szkoly), Pawlusiaka (zdaje maturę), i Krzyżosiaki (leczy kontuzję). Zawodnicy trenują na 50-metrowej skoczni wyłożonej igielitem. Jest to największy obiekty tego typu w Polsce. W lecie przewidziane są zakończenie prac przy układaniu igielitu na Średniej Krakowi w Zakopanem i to oczywiście jesienią trenować będzie czołwka. (a)

Tenisowe mistrzostwa Małopolski

Na kortach tenisowych w Chelmie rozpoczęły się ogólnopolskie zawody o mistrzostwo Małopolski, w których startuje kilkudziesięciu czołowych zawodników Polski. W pierwszym dniu w ciekawych grach — w singlu mężczyzn Sosnalsi (Arka Gdynia) pokonał Adamczaka (Olimpia Poznań) 6:1, 6:0. Dobrowolski (Zagłębie Wałbrzych) — Pajora (Okocimski KS) 6:1, 6:0, a Górszczak (Nadwiślan) — Gajdek (Błękitni Kielce) 7:5, 6:4.

W kilku wierszach

Podczas mityngu i.a. na budapeszteńskim Nepsztadionie — Węgier Nemeth osiągnął najlepszy w tym sezonie wynik na świecie w rzucie oszczepem 90,00 m, a w Finlandii — Fin Siitonen osiągnął rezultat 90,22 m.

W Tulonie zakończył się międzynarodowy turniej piłkarski nadziei (do 21 lat). W walce o VII miejsce Polska pokonała Portugalię rzutami karnymi 5:4. W finale Argentyna zwyciężyła Francję 1:0.

W Salerno, w towarzyszym meczu szermierzami szablami Włoch pokonali reprezentacje Polski 15:10. Punkty dla Polski zdobyli: Bierkowski i Nowara po 3, Jablonowski 2, Pisula i Korfany po 1; dla Włochów zwyciężył — Montano i Maffei po 4.

Jutro losowanie półfinałów

W organizowanym wspólnie przez GTS Wisła i naszą redakcję XI Turnieju Drużyn Niezrezygnowanych na placu boju pozostało tylko 5 drużyn. W dniu wczorajszym awans do półfinałów zapewniły sobie 3 zespoły: Sulechówianka, Zbiecki i Juventus Mogilany. Dzisiaj poznamy czwartego półfinalistę, o godz. 16 grają Iskra z Arsenalem. Natomiast o godz. 17 odbędą się losowanie pojedynków półfinałowych. (s)

Tenisisti stołowi Cracovii w II lidze

Tenisisti stołowi Cracovii awansowali do II ligi. Krakowianie wygrali zdecydowanie turniej, w którym startowali mistrzowie: Reszawa — Wiśniowice, Skopanie i Lublina — Lewart Lubartów.

W pierwszym meczu Cracovia wygrała 10:1 z Lewartem (punkty: Petek i Lenda po 3, Kolarzski 2, Zych—Kolarzski 1), w drugim z Wiśniowcem 8:3 (punkty: Petek, Lenda, Rak po 2, i Zych—Kolarzski 1).

Gratulacje dla białoczerwonych! (s)

Teatr i muzykę miłujący

Niedźwiedź w powiecie miechowskim — wieś malownicza i oryginalna z jednego co najmniej powodu. Od 1957 r. istnieje tu i rozwija bogatą działalność kulturalną **STOWARZYSZENIE MIŁOSNIKÓW SCENY I MUZYKI**, licząca 31 członków, głównie rolników z samego Niedźwiedzia i okolicznych wsi (Kępa, Ratajowice).

Historia życia kulturalnego w Niedźwiedziu sięga daleko wcześniej, niż wskazywałaby na to data powstania Stowarzyszenia, jako że np. w pierwszych latach po wojnie, kiedy jeszcze nikomu nie śniło się o wiejskich klubach kultury, zespół teatralny z Niedźwiedzia grywał w starym pałacu Wodzickich pierwsze swoje przedstawienia. Głównym animatorem tej działalności Stowarzyszenia był **JERZY JANCZARSKI**. Tradycja ta jednakowoż sięga czasów przedwojennych, bo jak wspomina obecna kierowniczka Klubu „Ruchu”, gdzie Stowarzyszenie ma swoją siedzibę, jeszcze przed wojną, gdy dwór chylił się ku upadkowi, w starym spichlerzu oglądała kilka przedstawień teatralnych.

Od początku powstania Stowarzyszenia, drugim priorytetowym nurtem jego działalności była muzyka. Ma Stowarzyszenie swoją orkiestrę dętą i kapelę ludową. W ostatnim okresie, gdy w wyniku remontu dworu, zabrakło odpowiedniego lokalu na przygotowanie spektakli — właśnie muzyka stanowiła podstawowy kierunek pracy artystycznej Stowarzyszenia. Zaś mecenasowania tym poczynaniom podjął się krakowski „ZREMBE”.

Na początku maja, przy dużej pomocy i pracy społecznej członków Stowarzyszenia w Niedźwiedziu wyremontowano gminną salę posiedzeń i w ten sposób powstał po raz wtóry duży, obszerny Klub „Ruchu”. Znowu będziemy mieli okazję oglądać nowe propozycje teatralne i muzyczne tego oryginalnego zjawiska w wiejskiej kulturze, jakim jest owo Stowarzyszenie, którego aktualnym prezesem jest **PIOTR KUBALA**, a najstarszymi członkami i działaczami — m. in. **EUGENIUSZ DONIEC**, **FLORIAN PLUCIŃSKI** i **TEOFIL BAC**.

NAGRODY WRN



KOŁO ZSMW W GROJCU,

liczącej blisko 3 tys. mieszkańców wsi, przylegającej do Oświęcimia otrzymuje nagrodę zespołową za „całokształt działalności na rzecz środowiska”. Wymienić 130 nazwisk, bo tylu członków liczy Koło, trudno. Nie napisano o „**BARTKU**” **CHOWAŃCU**, o **HENRYKU SUPŁACIE**, **IRENIE KOLASIE**, **MARIU CHOWANIEC**, **DANUCIE LIPIE** — też byłoby niesprawiedliwością, choć to naprawdę nie wszyscy, którzy na wyróżnienie zasługują.

Zaczęło się to gdzieś w 1968 roku, właśnie w chwili kiedy „Bartek” został przewodniczącym, a Koło po raz pierwszy zdobyło I miejsce za najlepszy Klub „Ruchu” w powiecie. Zdobyło i do dnia dzisiejszego dzierży nieprzerwanie, zdobywając też laury wojewódzkie (I miej-

sce w 1970, II miejsce dwukrotnie).

Cały Dom Ludowy łącznie z GOK-iem, który w oparciu o aktywność Koła powstał, to z wyjątkiem dwu mieszkań prywatnych, władztwo ZSMW. Tu działa zespół muzyczno-estradowy, zespół regionalny wspólny z KGW przez lekarzkę — społecznikę z Grojca — **MILICJĘ** Grojca chcą w XIX-wiecznym spichlerzu muzeum regionalne utworzyć. Spisali też historię Grojca. Recytatorzy biorą udział w konkursach, plastycy rzeźbią i malują (widać to w Domu Ludowym), a fotograficy pięknie dokumentują działalność Koła. Dodajmy do tego teatrzyk kukielkowy, dodajmy kores-

130-stu z Grojca

pondencyjny klub młodych pisarzy. I dodajmy czynny społeczny...
Cały Dom Ludowy radiofonizowali młodzi; wartość majątku trwałego (instrumenty muzyczne, wzmacniacze, kolorowy i czarno-biały telewizor, aparaty fotograficzne, magnetofony, organy elektryczne) — podkreślają z dumą — sięga 300 tys. zł.
Ostatnio wydarzeniem był kurs tańca towarzyskiego. Spotkań i dyskusji też tu nie brakuje. ZDK oświęcimski wie, że w Grojcu zawsze będzie frekwencja. Narzekają tylko młodzi na brak funduszy, które pozwoliłyby przeprowadzić remont Domu Ludowego, taki gruntowny, bo z doraznymi radzą sobie sami. Za nagrodę WRN najchętniej pojechaliby na wy-cieczkę w świat.

Kultura u podstaw

Ma zaledwie 30 lat, ale jakże bogaty i szczerze wypełniony pracą w dziedzinie kultury, ale tej twórczej od podstaw. **EDWARD URBANCIK** pochodzi z rodziny chłopskiej. Urodził się w Radgoszczy w powiecie dąbrowsko-tarnowskim. Po ukończeniu szkoły podstawowej był przewodniczącym Koła ZMW w Brzezówce k. Szczucina, organizatorem trzyletniego kursu PR i Klubu Rolnika w tej wsi, inicjatorem czynów społecznych przy budowie drogi, założycielem zespołu regionalnego. Po przeniesieniu się do rodzinnej wsi — Radgoszczy Łęgu w 1971 r. i tu również od podstaw zaczął organizację życia kulturalnego. Rozpoczął od założenia 55-osobowego Koła ZMW i remontu starego budynku szkolnego. W rok później w Łęgu otwierano nowy Klub „Ruchu”, gdzie jeszcze przy lampie naftowej rozwinęło się dynamicznie kulturalno-oświatowe życie wsi. Przewodniczącym w tym czasie był dla Urbanczyka założony przez niego zespół regionalny „Radgoszczanie”, prezentujący obyczaje krakowiaków z okolic Dąbrowy Tarnowskiej — radgoskie wesela, obyczaje wiosenne, koledy.

Kiedy w 1973 r. Edward Urbanczyk przeniósł się do Podmalca, również w radgoskiej gminie położonej — w Klubie Rolnika powstał Kącik Pamięci Narodowej, bogata w ekspozycje kultury materialnej Izba Regionalna, no i oczywiście bardzo interesująca zespół regionalny, który w br. na przeglądzie zespołów koledniczych w Bukowinie Tatrzańskiej zdobył „Srebrną Parzenicę”.

— A teraz — mówi Edward — myślimy o budowie drogi, otwarciu „zielonej świetlicy” i punktu bibliotecznego. I to jest dla Urbanczyka — sekretarza POP w Podmalcu, przewodniczącego GK FJN, członka KP PZPR i radnego Powiatowej Rady Narodowej — zwrot charakterystyczny: myślimy, zrobiliśmy, chcemy...



TWÓRCOM I DZIAŁACZOM KULTURY



Dziennikarka i działaczka

Niespożyta energią red. **KRYSTYNY ZBIEWSKIEJ** zna z bezpośrednich kontaktów 25 tys. członków Klubu Miłośników Teatru w Krakowie i drugie tyle w województwie, bo i w Wadowicach, i w Tarnowie, i w Mysłowicach. Nowym Sączu, Sierszy koła klubowe zakładała. Ponad 500 imprez odbyło się w ramach Klubu a wszystkie społecznie, więc też niektórzy aktorzy czasem powiadają: „u Krysty to nie zarobię”. Szczególnie cenią ją i lubią w Słomirogu niewielkiej wiosce opodal Podgłęza, w której od 8 lat funkcjonuje z jej inicjatywy „Dziennikowa biblioteka”. Ona też patronowała krynickiemu „Pestynowi z Dziennikiem”, konkursowi na najkulturalniejszy zakład pracy, konkursowi „Kultura na wczasach”, konkursowi na najulubieńszego aktora Tarnowa, ankiecie „Teatr i widz w terenie” i wielu innym przedsięwzięciom redakcji „Dziennika”, z którym związana jest od 30 lat.

Jej ostatnia miłość to Wyspiański. Ileż szczegółów biograficznych, pamiętek po artystyce, nieznanych listów, a nawet mebli udało się jej odszukać, a że szansa na uruchomienie Muzeum S. Wyspiańskiego stale rośnie, więc też pani Krystyna jest mocno zapracowana. A marzy się jeszcze parę przedsięwzięć, bo archiwum przez te 30 lat spęcało mocno i sporo w nim materiałów nieznanymi, choćby o Stopce, Wańkowiczu...

Pani Krystyna zresztą nie tylko coś organizuje i propaguje, ale również sama prowadzi żywą akcję odczytową na terenie województwa, m. in. kilkumiesięczne studium teatrologiczne w Domu Kultury kopalni Siersza. Jest człowiekiem dobrze i trwale zapisanym swą działalnością na obszarze Krakowa i regionu.

Wsi kształtowanie



Nagrodę specjalną z okazji 30-lecia PRL otrzymał **JAN MAJTA**, rolnik ze Swiniar w powiecie bocheńskim. Nagrodę specjalną, bowiem w rzeczywistości owo upowszechnianie kultury przez Majtę jest specyficzne, ale jakże ważne.

Jan Majta, liczący sobie 67 lat rolnik, gospodarujący na 5,5 ha nadwiślańskiej ziemi, zaraz po wojnie prowadził w starej szkole w Swiniarach zespół teatralny, był działaczem „Wici”. Od 1964 r. w niewielkiej wsi podjęto budowę nowej szkoły. Dzięki operatywności i autorytetowi Majty zbudowano systemem gospodarczym, dając 200 tys. zł czynu społecznego piękną nową placówkę oświatową.

— Ludzie po robocie w mieście, po pracy na roli przychodzili i pracowali nocami. Pamiętam — dach kładliśmy przy świetle elektrycznym, o północy. Teraz pora na wybudowanie remizy OSP, która byłaby równocześnie placówką kulturalną. Mamy już 200 tys. zł na ten cel, a ludzie znów zadeklarowali 75 tys. zł wypracowaną w czynnie społecznym. Z gadania nic nie ma. Tak myślą w Swiniarach i zakasują rękawy. Nasza wieś będzie taka, jaką sobie sami stworzymy.

Jan Majta — radny GRN, prezes KR i naczelnik OSP w Swiniarach, przewodniczący Rady Nadzorczej GS, inicjator budowy domu kultury w Grobli — jest przykładem konkretnego myślenia o wiejskiej kulturze; konkretnego — bo utożsamiającego rozwój tej kultury z bazą materialną, z dobrymi drogami, obiektami socjalnymi.

Ukoronowanie zasług



O rozmowę z sędziwą, bo liczącą dziś 76 lat, sądecką artystką **MARIĄ RITTER** — było trudno. Od trzech miesięcy leży ciężko chora, a już sama wieść o nagrodzie mocno ją poruszyła. Były lzy, no i oczywiście wzruszenie niezbyt korzystne dla zdrowia. Stąd i do zdjęcia wybrałszy autoportret artystki z lat młodzieńczych.

Jej zyciorys sięga jeszcze ubiegłego stulecia (ur. 1899). Studia odbyła w okresie międzywojennym w Krakowie i Paryżu, choć najbardziej znaczący dla jej rozwoju artystycznego był pobyt we Włoszech, gdzie specjalizowała się w zagadnieniach polichromii ściennej. Były to czasy, kiedy krakowska ASP nie posiadała jeszcze wyodrębnionego Wydziału Konserwatorskiego, więc jej kwalifikacje miały charakter unikalny. Zostały też wykorzystane przy restaurowaniu m. in. tak cennych obiektów jak zamek w Łańcucie, kościółek w Dębnie, Ratusz sądecki. Była wysokiej klasy konserwatorem zabytków.

Zajmowała się też malarstwem, głównie portretowym, grafiką, a także eksperymentowała jako rzeźbiarka. Przed wojną brała udział w wystawach grupy „Niezależnych” i grupy „Zwornik” w kraju i za granicą; po wojnie uczestniczyła w szeregu wystaw ogólnopolskich. Całe życie z wyjątkiem studiów spędziła w Nowym Sączu, aktywnie angażując się w szereg przedsięwzięć natury artystycznej i społecznej. Podczas wojny aktywnie pomagała więźniom politycznym. Po wojnie była m. in. radnym MRN i prezesem Oddziału ZPAP w Nowym Sączu.

Z natury pogodna, szalenie lubiąca młodych, uczynna, obdarzona dużym temperamentem, jeszcze dziś gdy się nieco lepiej czuje maluje i szkicuje lewą ręką, gdyż prawą ma częściowo bezwładną. Nagroda jest ukoronowaniem jej zasług i dorobku.



Pasja godna szacunku

Wybitnie przyczynił się do podniesienia kultury muzycznej na terenie miasta Zakopanego — nie ma w tym zdaniu wyjątku w oficjalnej opinii żadnej przesady.

Mija właśnie 27 lat, odkąd absolwent przedwojennej jeszcze szkoły kapelmistrzów, zapowiadający się na niepospolity talent wokalny, zjechał na wakacje do Zakopanego i został... urzędnikiem kolejowym w parowozowni na Ustupiu. Taki bowiem etat znalazł, by kolejarские ambicje posiadania chóru — urzędującemu. Tak powstał 27 lat temu chór „Wierchy”, któremu **WŁADYSŁAW KRUSZEWSKI** po dzień dzisiejszy przewodzi. Nie było to wówczas łatwe, bo dyrygent był wśród chórzystów najmłodszy, ale z wolna się z tym pogodził i na dobre im to wyszło. Stary budynek fundacji kórnickiej Zamoyskich, ukryty za fasadą Krupówek, pełen jest dyplomów i wyróżnień. A to I miejsce na Konkursie Pieśni Radzieckich, a to I nagroda na Festiwalu Pieśni Partyzanckich, a to sukcesy na Węgrzech, w Czechosłowacji...

W dziesięciolecie powołania „Wierchów” doszedł W. Kruszewski do wniosku, że mu się chór starzeje, a młodzi nie chcą, czy też nie mogą znaleźć wspólnego języka z seniorami. I wówczas powstał drugi chór: „Słowiki Tatrzańskie”, w którym dziś pilnie śpiewa 70 chłopek.

No i jest jeszcze trzeci chór, dziecięcy, ale liczący aż 300 osób prowadzony przez W. Kruszewskiego przy MDK. 20 lat pracował jako inspektor kontroli wewnętrznej w MHD. Jednocześnie uczył wychowania muzycznego w Liceum Pedagogicznym, w Technikum Tactwa Artystycznego i w Technikum Hotelarskim. Jest doprawdy nieutrudnionym organizatorem. Jego wychowankowie tłumnie zjechali na 25-lecie „Wierchów”, które przed swym twórcą, dwa lata temu też nagrodę WRN otrzymali.

Świat książek

Nie cena książek, ale ich ogromne znaczenie dla duchowego obrazu człowieka interesuje **ZOFIĘ ŁOPACIŃSKĄ**, z pochodzenia — warszawiankę, z zamieszkania — ambasadorkę książki. Nie ma żadnej przesady w tym porównaniu, bowiem pani Zofia wraz z zespołem pracownic Biblioteki Miejskiej w Wieliczce potrafiła stworzyć w fatalnych warunkach lokalnych wzorową, jedną z najlepszych w województwie placówkę biblioteczną.

— To już chyba tradycja rodzinna, że jeśli się coś robi, nie można bagatelizować najmniejszego szczegółu tej pracy. Więc nie ma tajemnicy w sukcesach biblioteki, którą kieruje. Wszystko zaczyna się od miłości do książki i od zespołu świętych bibliotekarek. No, i oczywiście od szukania wzorców, wprowadzania innowacji. Tych ostatnich nigdy się nie bałam. W naszej bibliotece już w 1957 r. wprowadziliśmy wolny dostęp do książek.

Siedzimy w stylowym, wypełnionym pamiętkami rodzinnymi, książkami i dziełami sztuki pokoju pani Zofii. Opowiada czarująco. O swoim życiowym hobby — książkach poświęconych sztuce, o 24 latach oddanych Bibliotece Miejskiej w Wieliczce, o kłopotach lokalowych, o księgozbiorze, z którego korzystają uczniowie i studenci, o systematycznie od lat zbieranych wycinkach prasowych... I jej biblioteka, to wielka miłość i przęgoda.

Maryla znad Wisły

Czyli **MARIA KOZACZKOWA**, jedna z najciekawszych poetek ludowych, autorka paru setek wierszy, opowiadań i felietonów, działaczka, matka siedmiorga dzieci. Urodziła się w znanym z oryginalnych malowańek Zapiłu w powiecie dąbrowsko-tarnowskim. Debiutowała w 1930 r. jako uczennica szkoły rolniczej w Bachowicach. Pierwsze jej wiersze ukazały się na łamach „Młodej Polski”. W 1933 r. wraz z Jankiem z Bugaja i Antonim Olchą redagowała pismo Związku Literatów Ludowych „Wies, Jej Pieśń”.

— Chcę w mojej poezji ukazać wieś trudną i pracę, przekazać w niej pamięć i prawdę o drodze tej wsi do bogactwa kultury, o jej rozwoju na każdej dziedzinie. Inspiracją były dla mnie wiersze Konopnickiej.

Po wyzwoleniu pracowała w „Wiciach”, była przewodniczącą Zarządu Powiatowego Chłopskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, później radną Miejskiej i Powiatowej Rady Narodowej w Dąbrowie Tarnowskiej, sekretarzem Komisji Oświaty i Kultury PRN, członkiem Prezydium PK ZSL, działaczką Ligii Kobiet, Stowarzyszenia Twórców Ludowych...

— Poezja nie jest artykułem, po który stoi się w kolejce. Nie tylko w przypadku czytelników, ale i także autorów naszej polityki kulturalnej.



Czytelnicy „GK” wybrali najlepsze placówki handlowe miasta

● „Delikatesy” z ul. Pstrowskiego i sklep radio-telewizyjny przy ul. 18 Stycznia zwycięzcami.
● Telewizor kolorowy dla Barbary Kaczorowskiej.

Trochę długo to trwało, ale wreszcie mamy wyniki drugiego etapu konkursu handlowego organizowanego przez naszą redakcję, Wydział Handlu, Przemysłu i Usług UM oraz przedsiębiorstwa handlowe działające w Krakowie. Ogłoszenie wyników opóźniło się, ponieważ nie spodziewaliśmy się aż takiego zainteresowania konkursem wśród czytelników. Otrzymaaliśmy 101039 kuponów!

Czytelnicy głosowali na najlepszą placówkę handlową, przy czym sklepy biorące udział w konkursie podzieliliśmy na dwie grupy. Pierwszą z nich stanowią sklepy spożywcze. Najwięcej głosów zebrał — zdobywając 1 miejsce — sklep KPHS nr 93 czyli „Delikatesy” mieszczące się przy ulicy Pstrowskiego 8. Następne lokaty zajęły: sklep cukierniczy PSS z pl. Kolejowego, „Delikatesy” z Rynku Głównego i sklep Spółdzielni Ogrodniczej „Ziemi Krakowskiej” przy ul. Szwedzkiej.

Nastomiast wśród sklepów branży przemysłowej najwięcej popularnością cieszy się sklep nr 13 ZURIT-u z ul. 18 Stycznia. II miejsce przypadło placówce PSS nr 507 (Nowa Huta — sklep z bielizną damską). I następne lokaty zajęły: sklep fabryczny „Vistula” (ul. Szpitalna) oraz sklep Nr 27 „Argedu” (ul. Stradom 2). Serdecznie gratulujemy załogom wyróżnionych sklepów!

Wśród Czytelników, którzy brali udział w konkursie — zgodnie z zapowiedzią — rozlosowano 15 cennych nagród. Ich zdobywcami zostali:

Barbara KACZOROWSKA, Kraków ul. Rękawka 47/8 (telewizor kolorowy).
Magdalena CHLEBICKA, 32-560 Kreszowice 30/3 (magnetofon ZK 120 T).

Franciszek HAJA, Mogilany 1 k/Krakowa (kamera filmowa DSB 1).
Józef NAZAREWICZ, Kraków ul. Słomiana 19/2 (rower składany).
Janina KORCIK, Maciejowice 104, 32-010 Koocmyrzów (roterka).
Andrzej WILK, Kraków, ul. Miechowiły 7/8 (adapter stereo-Hi).

Kazimiera TERESZCZYK, Kraków N. Huta, os. Na Stoku bl. 28a/24 (lampa pokojowa stojąca).
Barbara WROBLEWSKA, Kraków, Na Kozłowiec 4/13 (walizka skórzana).
Zbigniew HOŁOJ, Kraków, Makowskiego 18/76 (odkurzacz).

Adam KAWALER, Kraków, ul. Kapelanka 23/2 (radioodbiornik „Monika”).
Ewa KAPUSTA, Kraków, Stachewicza 25/53 (sztuczne nierzewne).

Teresa FROMEK, N. Sącz, ul. Lwowska 83/24 (sokowirówka).
Zofia JAROS, Raclawice, pow. Miechów (kuchenna z butlą gazową).

Andrzej SIELECKI, Kraków 31-506, ul. Topolowa 34/8 (zegar ścienny).
Elżbieta ROGALA, Kraków, 18 Stycznia 45/12 (torba podróżna).

O terminie i miejscu wręczenia nagród załogom wyróżnionych sklepów oraz tym Czytelnikom, którym los sprzyjał — poinformujemy osobno w jednym z najbliższych numerów „Gazety”. (ms)



krakowskich przedszkolakach

W Krakowie mamy prawie 20 tysięcy przedszkolaków. Spora to liczba, lecz i tak w ub. roku co najmniej tysiąc maluchów nie znalazło dla siebie miejsca w przedszkolach. A i ten rok nie zapowiada się bynajmniej różowo. Nie jest tajemnicą, że przedszkoli wciąż brakuje w każdym oddziale przedszkolnym winno się znajdować 30 dzieci, często jednak bywa ich więcej, co znacznie utrudnia pracę wychowawczyń.

Do niedawna przedszkole miało tylko zapewnić malcom opiekę na czas pracy rodziców. Teraz, właśnie w przedszkolu przygotowuje się dzieciaki do szkoły. Zdarza się, że grupka przyszłych pierwszoklasistów uczestniczy w spotkaniach z nauczycielką, w jakiejś szkolnej lekcyj, tej najpiękniejszej w życiu. Im większa taka grupa tym trudniej o skupienie.

A miejsce w przedszkolach coraz to mniej. Ostatnio zamknięto dwa — przy ul. Włoskiej i w Bronowicach Wielkich, bo lada dzień... stropy mogły spaść na dziecięce głowy.

W najbliższym czasie dzielnicy Podgórze przybędą aż dwa przedszkola... Na Dabiu dzięki porozumieniu zawartemu ze Spółdzielnią Mieszaniową tamtejsze przedszkole poszerzy się o dwa oddziały. Ale nawet dzięki adaptacji pewnych pomieszczeń nie „stworzy się” niezbędnej ogrody do zabaw, potrzebnego zaplecza kuchennego. Ratawać więc przedszkolaków mogą niemal tylko zakłady opiekuńcze, ich pomoc jest najbardziej przydatna. Taką wzorową opiekę nad dziećmi swych pracowników rozciąga załoga „Kabela”. Nadto nagły problem stanowią remonty przedszkoli. Te, trwające obecnie, przebiegają zbyt opieszale — cięślawskie niech stanowią reperację komina... której nikt w Krakowie nie chce się podjąć ze względu na brak specjalistów. Dobrze, że idzie lato. (bod)

A miejsc w przedszkolach coraz to mniej. Ostatnio zamknięto dwa — przy ul. Włoskiej i w Bronowicach Wielkich, bo lada dzień... stropy mogły spaść na dziecięce głowy.

W najbliższym czasie dzielnicy Podgórze przybędą aż dwa przedszkola... Na Dabiu dzięki porozumieniu zawartemu ze Spółdzielnią Mieszaniową tamtejsze przedszkole poszerzy się o dwa oddziały. Ale nawet dzięki adaptacji pewnych pomieszczeń nie „stworzy się” niezbędnej ogrody do zabaw, potrzebnego zaplecza kuchennego. Ratawać więc przedszkolaków mogą niemal tylko zakłady opiekuńcze, ich pomoc jest najbardziej przydatna. Taką wzorową opiekę nad dziećmi swych pracowników rozciąga załoga „Kabela”. Nadto nagły problem stanowią remonty przedszkoli. Te, trwające obecnie, przebiegają zbyt opieszale — cięślawskie niech stanowią reperację komina... której nikt w Krakowie nie chce się podjąć ze względu na brak specjalistów. Dobrze, że idzie lato. (bod)

W sobotę odbyła się w Państwowym Domu Dziecka Nr 5 przy ul. Plekarniej niedzielnia uroczystość. Okazją było kilka: Dzień Matki, „pasowanie na młodzika”, przygotowanie do wojewódzkiego zjazdu młodzieży z domów dziecka, który odbędzie się w tym tygodniu w Parku Jordana... Przygotowania do sobotnich uroczystości trwały bez mała przez cały rok. Szczególnie dla grupy najmłodszych (8-12 lat) był to okres wyjątkowej pracy: rywalizacja o miano młodzika. Z zaszczytnym tym tytułem wiązać się bowiem nie lada obowiązkami: wykazać się



Przygotowania do wojewódzkiego zjazdu młodzieży z domów dziecka, który odbędzie się w tym tygodniu w Parku Jordana... Przygotowania do sobotnich uroczystości trwały bez mała przez cały rok. Szczególnie dla grupy najmłodszych (8-12 lat) był to okres wyjątkowej pracy: rywalizacja o miano młodzika. Z zaszczytnym tym tytułem wiązać się bowiem nie lada obowiązkami: wykazać się

Pojęcie „pachnąca chemia” kojarzy się czytelnikom oczywiście z kosmetykami. Ostatnio używamy ich coraz więcej no i coraz częściej. Wiadomo — nadejście wiosny powoduje, że startamy się wyglądać jak najefektywniej. Z jakich wyrobów korzystamy najczęściej? Śmiem twierdzić, że z wyrobów produkowanych przez krakowską fabrykę „Pollena-Miraculum”. Jest to trzeci co do wielkości tego typu zakład w naszym kraju, którego ogólna roczna wartość produkcji przekracza miliard złotych, a eksport dochodzi do 40 milionów dewizowych. O jakości zaś wyrobów ze znakiem „Pollena-Miraculum”, najlepiej świadczy posiadanie przez nie 17 znaczków jakości krajowych i zagranicznych oraz cały szereg medali, dyplomów i odznaczeń.

Pozycja, jaką zajmuje „Miraculum” na rynkach zagranicznych zmusza fabrykę do dostosowywania ich do coraz ostrzejszych wymagań

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.

trzeba samodzielności, zarad. Pralnicza Spółdzielnia Pracy, posłuszeństwem. Jedną z orszad redakcyjny „Gazety” liczących cech młodzika jest Krakowskiej”. Uroczystość punktualność — dlatego też 10 sowania uświetnili występy repertuaru wręczono w sobotę zegarki na ręce, o które postawiono — ekwilibrystyczny oraz raty się zakłady opiekuńcze: montaż poetki.